por tarefa/projeto 

CLASSIFICAÇÃO DESCRIÇÃO CRITÉRIO QTDE HST 

Tarefa e/ou Projeto 

específico adicional de 

PORTE 2 

Execução de atividades 

projetizadas sob demanda 

para cada uma das 

macroáreas. 

Atividades cuja duração esteja limitada a 112 (cento e doze) 

horas úteis de serviço técnico, podendo referir-se a um 

entregável singular ou a um marco/produto dentro de um 

projeto. 

112 HST 

por tarefa/projeto 

Tarefa e/ou Projeto 

específico adicional de 

PORTE 3 

Execução de atividades 

projetizadas sob demanda 

para cada uma das 

macroáreas. 

Atividades cuja duração esteja limitada a 168 (cento e sessenta 

e oito) horas úteis de serviço técnico, podendo referir-se a um 

entregável singular ou a um marco/produto dentro de um 

projeto. 

168 HST 

por tarefa/projeto 

As atividades projetizadas é necessário abertura de Ordem de Serviço própria (ver item 3.2 acima), considerando: